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amendedby adding, after section 1, a new section to
read:

Section1.1. In caseof the death, resignation,sick-
ness, absenceor inability of the head of any of the
executivedepartmentsof cities of the secondclass other
than the departmentof city controller, the mayor or
the head of the affecteddepartmentshall designatein
writing, filed with the city clerk and with the city con-
troller, a deputyto act for such departmenthead, and
to exercisethe powers and dischargeall duties of such
departmenthead during said absenceor disability or
until a new director is appointed,exceptthe powersof
appointmentand dismissalof employes. The mayor or
the headof the affecteddepartmentmayrevokeanysuch
designationat any time without causeby a revocation
in writing, filed with the city clerk and the city con-
troller. Such deputies shall serve without additional
compensationand may be required, by ordinance, to
give bond in such amount as council may fix.

Section 2 This act shall take effect immediately. Act effectiveImmediately.
APPROVED—The8th day of August,A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON
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Imposing a temporary tax on real estate for public school pur-
poses in school districts of the first class A for current
expenses.

The General Assembly of the Commonwealthof Penn- Taxation inschooldistricts
sylvaniaherebyenactsas follows: of first classA.

Section 1. The Board of Public Educationin school Levy.
districts of the first classA shall levy, annually, on or
after the secondMonday of November and before the
first Mondayof Decembernext following, a tax, for the
following fiscal year, of one mill on each dollar of the
total assessmentof all realpropertyassessedandcertified
for taxation in the district.

Section 2. The taxes and penaltiescollected under Purpose.
the provisions of this act shall be used by the school
district for generalpublic school purposes.

Section 3. The tax authorizedto be levied under the
provisionsof this act shall be in addition to any other
taxesany schooldistrict of the first classA is empowered
to levy andcollect underany existinglaw.

• “3” in original.
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Section 4. The taxeswhich are levied underthe pro-
visions of this act shall be collected at the sametime in
the samemannerwith like authority andsubjectto the
same discountsand penaltiesas other real estatetaxes
for schoolpurposesare collected.

Effective date Section 5. The provisions of this act shall become
~“~i~me. effective immediately upon final enactment,and shall

continuein effect until and includingthe thirty-first day
of December,one thousandnine hundredsixty-five.

APPROvED—The8th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON

The Realty
TransferTax
Act.

Definition of
“Document,”
section 2, act
of December
27. 1951, P. L.
1742,reenacted
and amended
February 9,
1961.P. L. 13,
amended June
15. i961, P. L.
426, August 12,
1961. P. L. 985,
and September
15. 1961, P. L.
1310, further
amended.

Amending the act of December27, 1951 (P. L. 1742), entitled, as
amended,“An act to provide revenueby imposing a State tax
relating to certaindocumentsand transactions;prescribingand
regulating the method and mannerof evidencingthe payment
of such tax; conferring powers and imposingduties upon cer-
tain persons,partnerships,associations,and corporations,sher-
iffs, recordersof deeds,and the Departmentof Revenue; sav-
ing certain State and local taxes and authorizingamendments,
extensionsand supplementsto the ordinancesand resolutions
relating thereto; and providing penalties,” excluding from the
tax certain transfersamong religious organizationsand certain
conveyancesto townships,school districts and counties.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. The definition of “Document” in section
2, act of December27, 1951 (P. L. 1742),known as“The
Realty TransferTax Act,” reenactedandamendedFeb-
ruary 9, 1961 (P. L. 13) and amendedJune 15, 1961
(P. L. 426),August12, 1961 (P. L. 985) and September
15, 1961 (P. L. 1310), is amendedto read:

Section 2. The following words when used in this
act shall havemeaningsascribedto them in this section,
except in those instanceswhere the context clearly in-
dicatesa different meaning:

* * * * *

“Document.” Any deed, instrument or writing
wherebyany lands, tenementsor hereditamentswithin
this Commonwealthor any interestthereinshall be quit-
claimed, granted,bargained,sold, or otherwiseconveyed
to the grantee,purchaser,or any other person,but does
not includewills, mortgages,transfersbetweennonprofit
industrialdevelopmentagenciesand industrial corpora-
tions purchasingfrom them,and transfersbetweenhus-

Collection.
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